REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Agricultura e do Desenvolvimento Rural
Direção Regional do Desenvolvimento Rural

__________________________________________________________________________________________________________

VINHA BRAVA, 9700-240 ANGRA DO HEROÍSMO TEL.: 295 404 280 FAX: 295 216 378

Portal Internet: www.azores.gov.pt E-mail: info.drdr@azores.gov.pt

Aviso

Apresentação dos Pedidos de Ajuda

Subprograma POSEI – RAA

Nos termos do n º 1 do artigo 51.º da Portaria n.º 17/2021, de 5 de março, na sua atual

redação, torna-se público o seguinte:

1- Decorre de 9 a 31 de janeiro de 2023, o prazo para a apresentação dos seguintes

pedidos de ajuda, a título do ano de 2023:

• Prémio à Vaca Aleitante

• Prémio à Vaca Leiteira

• Prémio aos Produtores de Ovinos e Caprinos

2- Para os candidatos que apresentem pedido de ajuda no período previsto no n.º 1,

permite-se que possam apresentar, para os mesmos prémios, os pedidos de ajuda

a título do ano de 2024.

Angra do Heroísmo, 5 de dezembro de 2022

A Diretora Regional do Desenvolvimento Rural

__________________________________________

Emiliana Leonilde Dinis Gil Soares da Silva

http://www.azores.gov.pt/
mailto:info.drdr@azores.gov.pt

		2022-12-06T15:37:08-0100

		2022-12-06T15:37:17-0100
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Diretora Regional do Desenvolvimento Rural. Subatributos: Email do Funcionário: Emiliana.LD.Silva@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0

		2022-12-06T15:37:25-0100